
 

    IOI‘95                       Task Description                                                                                RACE 
 

Page 1 of 2 
 

LITHUANIA LTU1, LTU2, LTU3, LTU4, LTU5  
 

 
 
Gatvės lenktynės 
 

1 paveiksle pateiktas gatvės lenktynių maršrutas. Jame yra keli taškai, sunumeruoti nuo 0 
iki N (pavyzdyje N=9) ir kelios juos jungiančios rodyklės. Lenktynės prasideda taške 0 ir 
baigiasi taške N. Rodyklėmis pavaizduotos vienos krypties judėjimo gatvės. 
Lenktynininkas bėga gatvėmis iš vieno taško į kitą vien rodyklių kryptimis. Jis gali 
pasirinkti bet kurį iš taško išeinantį kelią. 

 

1 pav. Maršrutas su 10 taškų 

Taisyklingas maršrutas turi tokias savybes.  

1. Į bet kurį maršruto tašką galima patekti iš maršruto pradžios.  

2. Iš bet maršruto bet kurio taško galima patekti į maršruto pabaigą (finišą). 

3. Nėra nė vieno kelio, išeinančio iš pabaigos taško.  

Lenktynių dalyvis neprivalo pabuvoti kiekviename taške, tačiau jis negali išvengti kai 
kurių taškų. Duotame pavyzdyje tokie taškai yra: 0, 3, 6,9. Jūsų programa turi rasti aibę 
neišvengiamų taškų, kuriuose turi pabuvoti kiekvienas dalyvis, bėgdamas taisyklingu 
maršrutu (išskyrus pradžios ir pabaigos taškus) (A dalis).  

Tarkime, kad lenktynės truks dvi dienas. Todėl maršrutas turi būti padalintas į dvi dalis - 
po vieną dalį kiekvienai dienai. Pirmą dieną startuojama taške 0, o finišuojama kuriame 
nors dalijimo taške. Antrą dieną startuojama dalijimo taške, o finišuojama taške N. 
Programa turi rasti dalijimo taškų aibę taisyklingame maršrute.  

Taškas S yra maršruto dalijimo taškas, jei S nėra viso maršruto nei pradžios, nei pabaigos 
taškas ir tame taške maršrutas padalijamas į du taisyklingus maršrutus, kurie neturi bendrų 
rodyklių (gatvių) ir turi vienintelį bendrą tašką S. Duotame pavyzdyje tik taškas 3 yra 
dalijimo taškas.  
 



 

    IOI‘95                       Task Description                                                                                RACE 
 

Page 2 of 2 
 

Pradiniai duomenys 

Pradinių duomenų byloje INPUT.TXT yra pateiktas taisyklingas maršrutas, kuriame yra ne 
daugiau kaip 50 taškų ir ne daugiau kaip 100 rodyklių. Byloje yra N+1 eilučių. Pirmosiose 
N eilutėse surašyti pabaigos taškai gatvių (rodyklių), kurios išeina iš eilutės numeriu (nuo 
0 iki N-1) pažymėto taško. Kiekviena duomenų eilutė baigiasi jos pabaigą rodančiu 
skaičiumi –2. Paskutinėje bylos eilutėje, rodančioje duomenų pabaigą, yra skaičius –1. 

 
Rezultatai 

Jūsų programa turi įrašyti dvi eilutes į rezultatų bylą OUTPUT.TXT. Pirmoje eilutėje turi 
būti neišvengiamų taškų (esančių pradinių duomenų byloje pateiktame maršrute) skaičius, 
po to reikia surašyti tų taškų numerius bet kuria tvarka (A dalis).  

Antroje eilutėje turi būti dalijimo taškų skaičius, po to reikia surašyti tų taškų numerius bet 
kuria tvarka (B dalis). 

 
Pradinių duomenų ir rezultatų pavyzdys 

Žemiau pateiktame paveiksle pateiktos galimos pradinių duomenų ir rezultatų bylos, 
atitinkančios pavyzdį, esantį 1 paveiksle.  

 
INPUT.TXT 
1 2 -2 
3 -2 
3 -2 
5 4 -2 
6 4 -2 
6 -2 
7 8 -2 
9 -2 
5 9 -2 
-1 
 

 

 

 

OUTPUT.TXT 
2 3 6 
1 3 


